MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 300/2004

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial autorizado pela Lei n.º 214/2004, de 23 de setembro  de 2004 e dá outras providências.

O Senhor José Paschoal do Prado, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Decreta:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a incluir Rubrica na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2005 e no Plano Plurianual vigente, conforme discriminação a seguir:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	10.000.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER

	10.220.00.000.0000.0.000
	ENSINO FUNDAMENTAL

	10.220.12.361.0000.0.000
	EDUCAÇÃO

	10.220.12.361.0000.0.000
	ENSINO FUNDAMENTAL

	10.220.12.361.0007.0.000
	PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO AO ENSINO

	10.220.12.361.0007.2.076
	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRIGADAS DO TRABALHO

Destinar recursos financeiros ao Programa Brigadas do Trabalho, com intuito de desenvolver ações para melhoria da qualidade na segurança da população.

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.50.00.00.00
	TRANSFENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

	3.3.50.43.00.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	5.000,00

	13.000.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

	13.200.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

	13.200.11.000.0000.0.000
	TRABALHO

	13.200.11.334.0000.0.000
	FOMENTO AO TRABALHO

	13.200.11.334.0013.0.000
	PROGRAMA DE APOIO A INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

	13.200.11.334.0013.2.075
	CONVENIO COM ENTIDADE (MANUTENÇÃO DO PROGRAMA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA)

Destinar recursos para cobertura do programa geração de emprego e renda

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.50.00.00.00
	TRANSFENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

	3.3.50.43.00.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	180.000,00

Art. 2º - Autoriza a inclusão na LDO para 2005 e no Plano Plurianual de Investimentos e vigente.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário - Pr, 23 de setembro de 2004.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000